ЯНЕГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(пятьдесят первое (внеочередное) заседание второго созыва)
РЕШЕНИЕ
от 27.12.2013г. № 222
Об утверждении порядка  формирования

фонда оплаты труда  муниципальных  служащих и

работников, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы,
в Администрации Янегского сельского поселения
       В соответствии с Федеральными законами  от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе  в Российской  Федерации», областным  законом Ленинградской области  от 11 марта  2008 года  №  14-оз « О правовом  регулировании  муниципальной службы в Ленинградской области» совет депутатов  Янегского сельского поселения решил:

1. Утвердить Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в  Администрации Янегского сельского поселения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу решения совета депутатов муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области:

- от 26.07.2007 года № 102 «Об утверждении Положения о Порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Администрации  муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;
-  от 11.09.2008 года № 145 «Об утверждении Положения о Порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными  должностями муниципальной службы Администрации муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

- от 28.09.2009 года № 203 «О внесении дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от 26.07.2007 года № 102 «Об утверждении Положения о Порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы Администрации  муниципального образования Янегское сельское поселение Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

- от 22.09.20010 года № 62 «Об утверждении Положения о Порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся муниципальными  должностями муниципальной службы Администрации Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области»;

3. Решение вступает в силу с 01.01.2014 года.

4. Решение подлежит официальному опубликованию
               Глава  поселения                                                   Л.В.Чиж

	УТВЕРЖДЕН
решением совета депутатов
Янегского сельского поселения
 от 27.12.2013 года № 222
(приложение)

Порядок формирования фонда оплаты труда

муниципальных служащих и работников, замещающих  должности,
не являющиеся должностями муниципальной службы,
в Администрации Янегского сельского поселения
1. Настоящим муниципальным правовым актом определяется порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в Администрации Янегского сельского поселения.

2. Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Трудовым кодексом Российской Федерации.

3. Оплата труда муниципального служащего производится в виде денежного содержания, являющегося основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной служебной деятельности по замещаемой должности муниципальной службы. Денежное содержание муниципального служащего состоит из должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы (далее – должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

4. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере трех целых шести десятых должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере до двадцати четырех должностных окладов;

3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну - в размере до шести должностных окладов;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере двух должностных окладов;

5) ежемесячное денежное поощрение - в размере до пятнадцати должностных окладов;

6) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере трех должностных окладов;

7) ежемесячная надбавка к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином в размере  три целых шесть десятых должностных окладов.

5. Работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в Администрации Янегского сельского поселения (далее - работники), подразделяются на служащих и младший обслуживающий персонал.

6. Оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, состоит из месячного должностного оклада работника в соответствии с замещаемой им должностью (далее - должностной оклад) и ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты) и является основным средством его материального обеспечения и стимулирования профессиональной трудовой деятельности по замещаемой должности.

7. При формировании фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы – в размере до двадцати четырех должностных окладов;

2) материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы – в размере трех должностных окладов.

8. Представитель нанимателя (работодатель) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда:

- муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными пунктом 4 Порядка;

- работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, между выплатами, предусмотренными пунктом 7 Порядка.

9. Денежное содержание муниципальных служащих и оплата труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, выплачиваются за счет средств бюджета Янегского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области. Привлечение для этого средств внебюджетных источников не допускается.

10. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом должностного оклада и дополнительных выплат муниципальным служащим, за счет средств на дополнительные выплаты, предусмотренные действующим законодательством.

11. Фонд оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, формируется с учетом должностного оклада и дополнительных выплат работникам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, за счет средств на иные выплаты, предусмотренные действующим законодательством.